BRASAO DA LEGALIDADE BRASILEWA

PODER LEGISLATIVO
Camara de Vereadores de Anta Gorda
Zelando pela legalidade, moralidade, impessoalidade e publicidade dos atos publicos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAGAO N° 033/2024

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso Il da Lej Federal n° 14.133/2021.

DATA: 28/10/2024

OBJETO:

AQUISI(}I}O DE PASSAGEM AEREA E INSCRICAO EM EVENTO PARA VIAGEM DE
VEREADOR ATE BRASILIA.

Rua Pinheiro Machado, 405 - Centro - Fone (81) 3756-1573
CEP 95980-000 - Anta Gorda/RS - presidencia@antagorda.rs.leg.br
secretaria@antagorda.rs.leg.br



BRASAC DA LEGALIDADE BRASILEWRA

PODER LEGISLATIVO
Cdamara de Vereadores de Anta Gorda
Zelando pela legalidade, moralidade, impessoalidade e publicidade dos atos publicos.

JUSTIFICATIVA.

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara,

Ao cumprimenta-lo aproveito o ensejo para solicitar a Vossa Exceléncia, que autorize
a aquisicdo de passagem aérea e inscricdo em evento, através de procedimento de Dispensa de
Licitagdo, na forma do art. 73, inciso Il, da Lei Federal n° 14.133/2021, com a finalidade de adquirir
uma passagem e inscrigcdo em evento para viagem do vereador Alvimar Paulo Tremea até Brasilia

Anta Gorda - RS, 28 de outubro de 2024.

Lorete Josefina Pitol Carboni

1?2 Secretaria

Rua Pinheiro Machado, 405 - Centro - Fone (51) 3756-1573
CEP 95980-000 - Anta Gorda/RS - presidencio@onfogordc.rs.Ieg.br
sec:re’rcrio@on’ragordo.rs.Ieg.br



BRASAO DA LEGALIDADE BRASILERA

PODER LEGISLATIVO
Camara de Vereadores de Anta Gorda
Zelando pela legalidade, moralidade, impessoalidade e publicidade dos atos publicos.

SOLICITACAO DE AVALIACAO PREVIA.

ESTEVAO CAUZZI, Presidente da Camara Municipal de Vereadores de
Anta Gorda - RS, solicita a Sra. ANDREIA CAVAGNOLI, na condigédo de Assessora
Legislativa, para que realize avaliacdo prévia de preco para adquirir uma passagem e
inscricdo em evento para viagem do vereador Alvimar Paulo Tremea até Brasilia nos dias
26/11/2024 até 29/11/2024 a fim de participar do Congresso de Gestores e Legislativos UVB
60 Anos e visitas em gabinetes de Deputados Federais e Senadores.

Gabinete do Presidente da Camara, aos 10 dias de junho de 2024,

ES%@ZI

Presidente

Rua Pinheiro Machado, 405 - Centro - Fone (51) 3756-1573
CEP 95980-000 - Anta Gorda/RS - presidencio@cnfogordc.rs.leg.br
secre’roric@on’rcgordo.rs.leg.br




CAMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA —RS

Prezado (a),

Fornecimento de orgamento dos servi

ltem | Qtde. | Unidade

no dia 29/11/24 voo
chegada POA as
ALVIMAR PAULO TRE

01 01 01

Descrigao

Passagens aéreas de Porto Alegre a BRASILIA
no dia 26/11/24 voo Azul com escala: 09:00h
chegada 14:00h e de BRASILIA a Porto Alegre
Azul com escala 16:30h
20:50n para Vereador

R$: 2.750,00
MEA , SEM despacho de

Dagagem \ALA 108 roafica seiesce

agencia & check in

TOTAL

cos, abaixo relacionados:

valor Unitario
(R$)

Valor Total (R$) |

2.750,00

2.750,00 |

e ——

Dados da empresa proponente/ carimbo:

CNPJ: 23.750.539.0001.63

Pessoa para contato: Vanildo Luiz Roman
E-mail: promove.ag@gmail.com

Anta Gorda , 29 de outubro de 2024.

n-ﬂ-ﬁ'm;_,_.
Vahildo Luiz Roman
Gerente
Fone: 51.99701-0198



PROPOSTA DO DIA 23/10/24 - Laiane
Porto Alegre — Brasilia
Ida 04/11/2024 - Volta 06/11/2024

¢ Voos ida e volta com bagagem de bordo voando Gol;

VALOR TOTAL POR PESSOA

R$2.520,00

"Cotagdo sujeita a alteracac sem aviso prévio cenforma disponibilidade da cia aérea,
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio de Anta Gorda
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos - Geral

Certiddo Ano/Numero: 2024/1647

Dados do Contribuinte

Razao Social: PROMOVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 23.750.539/0001-63

Enderego: RUA PE. HERMINIO CATELLI, 373
Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: ANTA GORDA

Estado: RS

CEP: 95980-000

considerada devida,

A presente, certifica a inexisténcia de debitos ndo vencidos relativos ao Meio Ambiente. Conforme provimento
n® 02/2008 - CGJ/RS.

A SUA VALIDADE ESTA CONDICIONADA A VERIFICAGAO NA INTERNET, NO SITE www.antagorda.rs.gov.
br (portal Prefeitura 24 Horas), OU NA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE ANTA GORDA-RS.

Digito Verificador: 6716

Certidao emitida em: 29/10/2024 Com validade até: 28/11/2024 Data impress&0:29/10/2024 - 14:46

https:lfantagorda.multi24h.com.br!multi24lsistemaslportal/

Rua Padre Herminio Catelli 659 - GEP: 95980-000 - Centro - ANTA GORDA - RS
Fone/Fax: (51)37561149/(51)37561149 - Email: oficialdegabinete@antagorda.rs.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 23.750.539/0001-63

Certificamos que, aos 29 dias do més de OUTUBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, n4o elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificaces e,
a qualquer tempo, vir a cobrar credito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Observagées: Nada Consta

O nome do titular do CPF/CNPJ nao consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda, Se necessério, solicite
documento de identificac&o.

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou nao, em nome do interessado, de débitos ou

]

pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP ne 45/98, Titulo 1V, Capitulo V11,

Esta certidao NAQ comprova a quitacdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipdteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lej n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacao, divorcio dissolugao de unigo estavel

Esta certidzo & valida até 27/1 2/2024

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:llwww.sefaz.rs.qnv,brlSATlCertidaoSitFiscaEConsuIta«aspx
¢om o preenchimento apenas dos dais campos a seguir:

Certidao n°® 31252510
Autenticacao: 41572876




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PROMOVE TURISMO E EVENTOS LTDA
CNPJ: 23.750.539/0001-63

n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unizo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida Para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:32:55 do dia 27/09/2024 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 26/03/2025,

Cédigo de controle da certidao: 4D96.9300.1B66.7090

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PROMOVE TURISMO E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.750.539/0001-53

Certiddo n°.: 75066895/2024

Expedicdo: 29/10/2024, as 15:02:24

Validade: 27/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic3o.

Certifica-se que PROMOVE TURISMO E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n-° 23.750.539/0001-63, Nio CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base Nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis nsg.c° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitac¢do desta certiddo condiciona-se § verificacio de sua

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacio das Pe€ssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honorarios, a custag, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissi3o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos gue, por
disposicio legal, contiver forga executiva.



29/10/2024, 15:03 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.750.539/0001-63

Razdo
Sceint: PROMOVE TURISMO E EVENTOS LTDA ME
Enderego: RUA PADRE HERMINIO CATELLI 373 / CENTRO / ANTA GORDA / RS /

95980-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:26/10/2024 a 24/1 1/2024

Certificacdo Nimero: 2024102603002617302781
Informag&o obtida em 29/10/2024 15:03:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Wwww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrflpages.’consultaEmpregador.jsf




14/ J24, .0:10 CONGRESSO DE GESTORES E LEGISLATIVOS- UVB 60 ANOS - 26 A 29 DE NOVEMBRO - UVB BrasilUVB Brasil

-~ UVB

S UNIRG TOY VEREALROHEE B BHASIL

HOME NOTiCIAS QUEM SOMOS MARCHA DUS VEREADORES CERTIDGES EVENTOS CARTEIRA DO VEREADOR SERVICOS

UVB ANIMAL FOTOS TROFEU DESTAQUE PALESTRAS OPINIAO SEDE FALE CONOSCO TV UVE LEGISLATIVO NA ESCOLA

NOTICIAS 10/10/2024 - Presidente do TSE apresenta baiango do 1° turno das Eleigoes 2024 §

CONGRESSO DE GESTORES E LEGISLATIVOS- UVB
60 ANOS - 26 A 29 DE NOVEMBRO

— 03/04/2023
Apresentac¢iio das Comemoracdes dos 60 Anos da Fundac¢io da UVB

CIEMOos as comemaora aAnos de funt £, uma

1
cidade de Recife. Pernambuco, a UVB nasceu com o proposito de

ledicagie ae fortalecimenio do Poder Lemsiativo Municipal Brasi

Teunir @ grganizar os veread de lodo o Brasi, defendendo ¢

removendo o fortalecimento da democracia em dmbito municipal. O Vereador é a buse da democracia,
p

Congresso de Gestores ¢ Legislativos Municipais

850 de Gestores © Leg

{eing princi

05 60 anos de fuy

sera uma oportunida

SAMATas municiy

isa para reunir vereadores(as), adiministrado

rssores, contadores, procuradares, omces & servidores de

s de tado o pais

Programacio e Organizacio

O even a Plendria Assessoria em parceria o

do congressa inchiira pelestras, dabat

e troea da expericncias sobre as melhores priticas legi

35 @ adninistrativ

Ponto Alto das Comemoracdes

@ ponto alte das comemoragdes serd o coquetel dos 60 anas, um n

lenge de

naes lideres

qus contrib

Convite

Convidamos todos 0s ve
i
que, juntos, alcangamos aa lo

dores(as), administradores, assessores, comadores. procurade

ECOICOS €

idores de camaras municipais a

arliciparem deste evenio hisior

. Sera uma excelente oportunidade para ag

» desses 60 ancs.

arar cenhecimenios, fortalecer lagos & celebrar as corglistas

Farabéns a UV pelos seus 50 anos de histdria e lula em defesa da le

fativa municipal brasiteiro! Vamns juntos comemarar asta data

aF

espacial e ranovar Nosse compromisso com um futuro ainda mais pro

‘a 08 legislativos municipais de lodoe o Brasil,

LAMOos Com a prese

Local do Congresso: Ciube da Aerondutica- SCEN ftr. 1, It. 1 (Asa Norte), Brasilia, DF, 70800-110

PROGRAMAGAO*
*Sujeita a alteragdes sem aviso prévio

Dia 26/11 - Terga ~ Faira

pua de materias

de: mento ¢

17h - Abertura Oficial

Dia 27111 - Quarta - Feira

08h ~ Vareader a Base da Democracia

va

10h ~ Improbidade Adiy Aty

molon de Jdustica, Ex- Dalegado

s-Graduada em Direilo Anticorrus

Hh = Quais 230 45 ved

0RS HBPOSTas aos municipios no Gllimo més do mardalo o peroue?
& b 3

12h — Intervaio para almoge

14h — As Contas Pablicas am Final de Mandato, o Que o Vereador P

https://fuvbbrasil.com.br/?p=34698 1/4




110:10 CONGRESSO DE GESTORES E LEGISLATIVOS- UVB 60 ANOS - 26 A 29 DE NOVEMBRO - UVB BrasilUVB Brasil

Proximo Artigo »

ENCONTRO NACIONAL DE GESTORES
E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS EM FOZ
DO IGUACU/PR 11 a 14 DE NOVEMBRO

2025

s JUNTOS NOVAMENTE
\

GESTORES E LEGISLAT! NICIPAIS
22 A 25 DE ABRIL" BRASILIA [ DF
DE 2025 S

INSCRICOES

Para eventos

-

UVB Celebra o stcesso da
XXIil Marcha das Gestores
e Legislativos Municipais




29/10/2024, 13:00 >Plendria - Assessoria e Gestéo de Eventos

Dados Depésito/Transferéncia - Plenaria Ass. Gestio Ltda. CNPJ: 18.336.780/0001-00
Banco Sicredi - 748 Ag. 0136 Conta Corrente 96849-8

apos o depdsito enviar comprovante para financeiro@plenarias.com.br

Atencao, antes de confirmar verifique se selecionou o evento correto, é obrigatdrio a apresentacao do
comprovante de inscrigdo para credenciamento.

Relag&o de inscritos por evento A K
Mostrar 10 v Registros Pesquisa:
id % Inscrito Evento Operagio
44620 ALVIMAR CONGRESSO [@I Excluir (eventos.php?acao=excins&idiev=271@
PAULO UVB 60 ANOS
TREMEA DE 26 A 29/11/24

EM BRASILIA-DF

Mostrando 1 a 1 de 1 Registros Anterior 1 Préximo

Gere o boleto somente apos todos estarem inscritos, verifique se selecionou o evento correto, pois ndo ha
op¢éo de segunda via.

S e L - — e e N D

| Gerar boleto (?acao=boleto&ideve=62) FL Comprovante Insc. (?acao=etiqueta&ideve=62)

Eventos em aberto A S

CONGRESSO UVB 60 ANOS DE 26 A 29/11/24 EM BRASILIA-DF - Valor por Participante R$ w

Deposito v
Vereadores / Servidores/Cidadaos Cadastrados A KL
Selecione

0 id Nome Cidade Partido Operagao

() 44620 ALVIMAR Anta  MDB v ver ggygﬁ@%ﬁp}}f}qé&év}éé€i55'§§é'54§§§j']
PAULO Gorda & Edltar(eventosphp’?ac_ao=ed|tar&|dpes=44g20)“
TREMEA

(J 44621 CIRIO Anta g"?"i};rke"J;B%a;o,'.}'mp?acao=ver&idpes=44ez1)]
FRANCISCO Gorda Tt
DE FREITAS

https:;’lfas-informatfca.comiuvb/eventos/eventos.php

3/5
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Municipio De Encantado
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos - Geral

Ed
¥

Certiddao Ano/Numero: 2024/3850

Dados do Contribuinte
Razao Social: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS, 1233
Complemento:  SL 403

Bairro: BAIRRO CENTRO

Cidade: ENCANTADO

Estado: RS

CEP: 95960-000

E CERTIFICADO, para fins de direito, que inexistem débitos com a Secretaria Municipal da Fazenda
em relagdo ao contribuinte acima identificado, até a presente data, por qualquer titulo, ressalvado o direito da
Secretaria Municipal da Fazenda cobrar qualquer divida, ou importancia, que venha a ser apurada ou
considerada devida.

A SUA VALIDADE ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO NA INTERNET, NO SITE www.
encantado-rs.com.br (portal Prefeitura 24 horas), OU NA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE
ENCANTADOQ-RS

Digito Verificador: 7543

Certidao emitida em:07/06/2024 Com validade até: 04/12/2024 Data impressio:07/06/2024 - 16:22

http://1 77.20.235.169:8080f'muIti24lsistemaslporta!/

Rua Monsenhor Scalabrini, 1047 - CEP: 95960-000 - Centro - Encantado - RS
Fone/Fax: (51)37510100



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Certificamos que, aos 29 dias do més de OUTUBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificacées e,
a qualquer tempo, vir a cobrar credito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situagéo:

CERTIDAO NEGATIVA

Observagdes: Nada Consta

O nome do titular do CPF/CNPJ ndo consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite
documento de identificagdo.

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou n&o, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instru¢gdo Normativa DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certidao Negativa’, porém, caso néo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartorio, podendo ser a causa de restricdes em entidades de proteg@o ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certiddo NAO comprova a quitago:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipdteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagéo, divorcio, dissolugao de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 27/12/2024

Certid&o expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:/iwww.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 31252688
Autenticagdo: 41573131




¥

._,-_5?72 Secretaria da Receita Federal do Brasil

E‘ g;— : Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

NG, MINISTERIO DA FAZENDA

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 18.336.780/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&éo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:16:00 do dia 18/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 4594.D8D3.461B.D8BE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Certidde n°: 72482731/2024

Expedigdo: 21/10/2024, as 10:17:11

Validade: 19/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILTAIS), inscrito(a) no CNPJ socb o n® 18.336.780/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a tedos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidarios, & honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissé&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.



09/10/2024, 14:50 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 18.336.780/0001-00
Rf:uzao PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Social:

Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS 1233 SALA 403 / CENTRO / ENCANTADO / RS /
95960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:01/10/2024 a 30/10/2024

Certificagdo NiUmero: 2024100119542066061729
Informacgdo obtida em 09/10/2024 14:50:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnps:!/consulta-crf.caixa.gov.bn’consultacrf/pagesfconsultaEmpregador.jsf
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BRASAG DA LEGALIDADE BRASILERA

PODER LEGISLATIVO

Camara de Vereadores de Anta Gorda
Zelando pela legalidade, moralidade, impessoalidade e publicidade dos atos publicos.

SOLICITACAO DE PARECER JURIDICO

ESTEVAO CAUZZI, Presidente da Camara Municipal de
Vereadores de Anta Gorda — RS, solicita @ Procuradoria-Geral do Poder Legislativo
que emita parecer quanto ao presente processo de Dispensa de Licitagéo.

Gabinete do Presidente da Camara, aos 29 dias de outubro de 2024,

ESTEVAO CAU

Presidente

Rua Pinheiro Machado, 405 - Centro - Fone (51) 3756-1573

CEP 95980-000 - Anta Gorda/RS - presidencia@antagorda.rs.leg.br
secretaria@antagorda.rs.leg.br



BRASAC DA LEGALIDADE BRASILEWA

PODER LEGISLATIVO
Camara de Vereadores de Anta Gorda
Zelando pela legalidade, moralidade, impessoalidade e publicidade dos atos publicos.

PARECER JURIDICO

Anta Gorda, RS, 29 de outubro de 2024.
Ref. Dispensa de Licitagdo n° 033/2024

Senhor Presidente

Trata-se de Processo de Dispensa de Licitagdo n® 033/2024 para adquirir uma passagem ¢
inscricdo em evento para viagem do vereador Alvimar Paulo Tremea até Brasilia nos dias 26/11/2024
até 29/11/2024 a fim de participar do Congresso de Gestores e Legislativos UVB 60 Anos e visitas
em gabinetes de Deputados Federais e Senadores.

Inicialmente, importante frisar que ndo compete a esta Procuradoria a analise do mérito das
atividades a serem executadas ou dos produtos a serem adquiridos, ja que se trata de politica publica
de competéncia do ordenador da despesa, at¢ porque nao possuo capacidade técnica para tanto.

Analisando os autos, entendo ser dispensavel a licitagdo com fulcro no art. 75, 11, da Lei n°
14.133/2021, uma vez que referida legislagio dispde que ¢ dispensével a licitagiio “para contratacio
que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros servigos €
compras;”. O processo estd instruido com justificativa para os pregos praticados.

O fornecedor a ser contratado e a justificativa do prego estdo devidamente fundamentados nos
autos do processo de dispensa, bem como a necessidade da contratacéo.

Todos os atos realizados observaram a Lei n® 14.133/2021.

Pelo exposto, sou de parecer favoravel pela homologagdo do processo de Dispensa de
Licitagdo n® 033/2024.

Salvo melhor juizo, € o parecer.

T

Fabio JuniorCenci
Procurador-Geral
OAB/RS 80.641

Rua Pinheiro Machado, 405 - Centro - Fone (51) 3756-1573
CEP 95980-000 - Anta Gorda/RS - presidencia@antagorda.rs.leg.or
secretaria@antagorda.rs.leg.br




BRASAD DA LEGALIDADE BRASILEIRA

PODER LEGISLATIVO

Cdmara de Vereadores de Anta Gorda
Zelando pela legalidade, moralidade, impessoalidade e publicidade dos atos publicos.

RATIFICAGAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO

O Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Anta Gorda, no uso de suas
atribuigdes que lhe séo conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei Federal n°
14.133/2021, amparado no parecer exarado pela assessoria juridica, resolve:

01 — Autorizar a contratagao nos seguintes termos:

a) Dispensa de Licitagdo, com fundamento no art. 75, inciso Il, da Lei Federal n°
14.133/2021.

b) Objetivo: Adquirir uma passagem e inscricdo em evento para viagem do vereador
Alvimar Paulo Tremea até Brasilia nos dias 26/11/2024 ate 29/11/2024 a fim de participar do

Congresso de Gestores e Legislativos UVB 60 Anos e visitas em gabinetes de Deputados Federais
e Senadores.

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente contratagdo na
seguinte dotagdo orgamentaria:

01.031.0100.2001 Manutencéo das Atividades do Poder Legislativo
3.3.90.33 Passagem e Despesas com Locomogéao

3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

PUBLIQUE-SE.

Anta Gorda - RS, 29 de outubro de 2024.

@V ///z/m

ESTEVAO CAUZZI
PRESIDENTE

Rua Pinheiro Machado, 405 - Centro - Fone (51) 3756-1573
CEP 95980-000 - Anta Gorda/RS - presidencia@antagorda.rs.leg.br
secretaria@antagorda.rs.leg.br



PODER LEGISLATIVO
Camara de Vereadores de Anta Gorda
Zelando pela legalidade, moralidade, impessoalidade e publicidade dos atos publicos.

HOMOLOGACAQ DE PROCESSO

“Homologa o Processo de Dispensa
de Licitagdo sob n° 033/2024 e da
outras providéncias”.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANTA GORDA-
RS, no uso de suas atribuices legais que Ihe foram atribuidas pela Lei Organica Municipal, FACO
SABER;

Art. 1°. Fica Homologado o presente procedimento, através de Dispensa de Licitacao
sob n° 033/2024, que tem por objeto adquirir uma passagem e inscricdo em evento para viagem
do vereador Alvimar Paulo Tremea até Brasilia nos dias 26/11/2024 até 29/11/2024 a fim de
participar do Congresso de Gestores e Legislativos UVB 60 Anos e visitas em gabinetes de
Deputados Federais e Senadores.

Art. 2°. Fica Adjudicado o objeto desta Dispensa de Licitagdo em favor da seguinte
empresa:

- PROMOVE TURISMO E EVENTOS LTDA
CNPJ 23.750.539/0001-63

- PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
CNPJ 18.336.780/0001-00

Art. 3° Este termo entrard em vigor na data de sua publicacéo, revogadas as
disposicdes em contrario.

Gabinete do Presidente da Camara, aos 29 dias do més de outubro de 2024,

¢ty b

ESTEVAO CAUZZ

Presidente

Rua Pinheiro Machado, 405 - Centro - Fone (51) 3756-1573
CEP 95980-000 - Anta Gorda/RS - presidencia@antagorda.rs.leg.lor
secretaria@antagorda.rs.leg.br



BRASAD DA LEGALIDADE BRASILEWRA

PODER LEGISLATIVO

Camara de Vereadores de Anta Gorda
Zelando pela legalidade, moralidade, impessoalidade e publicidade dos atos pUblicos.

TEXTO PARA PUBLICACAO DESPACHO

ESTEVAO CAUZZI, Presidente da Céamara Municipal de Vereadores de
Anta Gorda RS, acolhendo parecer exarado no Processo de Dispensa de Licitagdo n°. 033/2024
reconhece ser dispensavel a licitagdo, com fundamento no art. 75, inciso Il, da Lei Federal n°®
14.133/2021, e ratifica a contratagcéo, de PROMOVE TURISMO E EVENTOS LTDA, no valor de
R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta reais) e de PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO
DE EVENTOS, no valor de R$ 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais), para adquirir uma
passagem e inscricdo em evento para viagem do vereador Alvimar Paulo Tremea até Brasilia nos
dias 26/11/2024 até 29/11/2024 a fim de participar do Congresso de Gestores e Legislativos UVB
60 Anos e visitas em gabinetes de Deputados Federais e Senadores, correndo a despesa a conta
da seguinte dotagdo orcamentaria: 01.031.0100.2001 Manutencdo das Atividades do Poder
Legislativo - 3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomocao e 3.3.90.39 Outros Servicos de
Terceiros — Pessoa Juridica.

Anta Gorda, RS, 29 de outubro de 2024.

E@@{a %

Presidente

Rua Pinheiro Machado, 405 - Centro - Fone (51) 3756-1573

CEP 95980-000 - Anta Gorda/RS - presidencia@antagorda.rs.leg.br
secretaria@antagorda.rs.leg.br



